
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33154 45Quinta-feira, 23 DE JUNHO DE 2016

Benedito 
Cláudio Silva

ag. 
trânsito

072.017.068-02 57200473/1

Celso Luis dos 
Santos Matos

ag. 
trânsito

289.418.532-49 57200270/1

Claudia da Silva 
Nascimento

ag. 
trânsito

735.853.002-00 57224176/2

Clodoaldo 
Medina 
Godinho Junior

ag. 
trânsito

686.367.682-68 54192741/3

Daniel 
Figueiredo 
Guerreiro

ag. 
trânsito

880.287.202-34 57198721/1

Deninson 
Henrique 
Monteiro Maia

ag. 
trânsito

606.478.332-04 57200271/1

Denise de 
Souza Matos

ag. 
trânsito

649.913.692-15 57176007/3

Edilson Bia 
Viana

ag. 
trânsito

105.624.602-25 57226741/1

Ellen Monteiro 
Khan

ag. 
trânsito

573.935.402-15 57232978/1

Eudo Mamede 
da Costa Junior

ag. 
trânsito

489.426.502-87 57212965/2

Evandro 
Ferreira 
Marques

ag. 
trânsito

649.978.632-20 57188406/2

Fábio Máximo 
da Silva

ag. 
trânsito

658.811.682-91 57211773/2

Fabrício Gomes 
de Oliveira

ag. 
trânsito

622.571.532-00 54192712/2

Franciley 
Roberto Maciel 
Ferreira

ag. 
trânsito

600.095.512-04 57227745/1

Francisca 
Morais da Silva 
Nogueira

ag. 
trânsito

641.238.982-20 57201682/2

Francisco José 
da Costa Silva

ag. 
trânsito

810.300.612-20 55586658/2

Francisco 
Mauro Santa 
Rosa Novaes

ag. 
trânsito

278.145.052-91 57226391/1

Gilsiley Ferreira 
e Ferreira

ag. 
trânsito

619.310.632-49 57209068/1

Gilson Clay 
Modesto de 
Campos

ag. 
trânsito

613.875.682-72 57212328/2

Gilvan Rabelo 
Normandes

ag. 
trânsito

333.453.172-49 57193929/2

Hélio Franco 
Lira

ag. 
trânsito

715.329.512-72 57200460/1

Enivaldo 
Pardauil da 
Costa

ag. 
trânsito

392.497.602-30 57198277/1

Hiran Costa 
Mesquita

ag. 
trânsito

477.349.222-87 5805201/3

Ian Carlo dos 
Santos

ag. 
trânsito

743.123.162-87 57229643/1

Inês Maria 
Miléo Guerreiro

ag. 
trânsito

236.134.082-87 8080089/1

Jammerson 
Ferreira Lopes

ag. 
trânsito

632.007.912-68 57227487/1

Jofre Costa e 
Cunha

ag. 
trânsito

614.473.152-00 54191302/2

Jonhilda do 
Socorro Mileo 
Cardoso

ag. 
trânsito

251.828.112-68 57227434/1

Jorge Eduardo 
Prazer da 
Conceição

ag. 
trânsito

440.202.102-25 57226691/1

José Ribamar 
do Nascimento

ag. 
trânsito

263.217.932-72 57201705/1

Karina Sant’Ana 
Aleixo

ag. 
trânsito

582.981.342-49 57226498/1

Katy Keizer de 
Lima Lima

ag. 
trânsito

468.212.602-49 57228290/1

Klécio de Tarcio 
Brito Pereira

ag. 
trânsito

715.034.712-68 57214999/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2025/2016-DAF/CGP DE 14/06/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/240113.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de 
Bragança para o município de Belém, no período de 20/06 a 
24/06/2016, a fi m de participar do treinamento para novos 

gerentes e do 1º Encontro Regional de Educação para o trânsito, 
naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
Najla 
Nayara da 
Silva

Gerente 013.151.432-67 5925263/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2026/2016-DAF/CGP DE 14/06/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/238340.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Abaetetuba para o município de Mocajuba, no período de 17/06 
a 20/06/2016, a fi m de realizarem atendimento de habilitação, 
naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
José de 
Arimatéia 
Pureza de 
Oliveira

Gerente 072.649.922-68 5894274

Álvaro 
Augusto 
dos Santos 
Moraes

Tec. Info. 430.035.082-53 57200281/1

Maria da 
Conceição 
Rodrigues 
Matias

Assist. 
Trânsito

307.289.402-72 80845407/1

Edna 
Rodrigues 
Alves

Assist. 
Trânsito

673.545.802-87 55588506/1

Manuel do 
Socorro 
Quaresma 
Gomes

Vistoriador 394.880.042-15 57203849/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2027/2016-DAF/CGP DE 14/06/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/239261.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Mocajuba, no período de 17/06 a 
20/06/2016, a fi m de integrar equipe de atendimento, efetuando 
serviço de caixa, naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
Sílvia 
Corrêa 
Martins

Assist. 
trânsito

392.401.422-15 57197142/1

Charles 
da Silva 
Carvalho

Motorista 621.324.314-34 57228793/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2032/2016-DAF/CGP DE 14/06/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/227452.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 
1/2) diárias, ao servidor abaixo especifi cado referente ao 
deslocamento de Abaetetuba para o município de Vigia, no 
período de 04/07 a 02/08/2016, a fi m de exercer as atividades 
de vistoriador na Ciretran, daquele município.
NOME Cargo CPF matricula
Kleber 
Guimarães 
Lima

Vistoriador 631.470.092-20 57201995/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2042/2016-DAF/CGP DE 15/06/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 

no Processo nº 2016/240416.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Parauapebas para o município de Belém, no período de 19/06 
a 25/06/2016, a fi m de participar do treinamento para Novos 
Gerentes e do 1º Encontro Regional de Educação para o Trânsito, 
naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
Rivelino 
Oliveira 
Pereira

Gerente 299.740.542-49 5926476/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2043/2016-DAF/CGP DE 15/06/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/240475.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Ananindeua para o município de Belém, no período de 20/06 
a 24/06/2016, a fi m de participar do treinamento para Novos 
Gerentes e do 1º Encontro Regional de Educação para o Trânsito, 
naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
Wellington de 
Jesus Silva 
Bezerra

Gerente 319.897.302-30 5376890/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2044/2016-DAF/CGP DE 15/06/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária 
constante no Processo nº 2016/236238, anexo Processo nº 
2016/198515.      
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 
1/2) diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente 
ao deslocamento de Belém para o município de Salinópolis, 
no período de 07/07 a 01/08/2016, a fi m de participarem da 
Operação Verão 2016, naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
Ana Mellina 
Nascimento X. 
de Morais

Assist. 
Trânsito

527.585.242-87 55588491/1

Carlos Magno 
Trindade 
Ferradais

Aux. op. 
Trânsito

489.476.282-04 57188923/1

Alcides 
Rodrigues 
Vilhena

Aux. op. 
Trânsito

375.284.162-15  37528441/1

João Batista 
Maia Melo

Aux. op. 
Trânsito

683.894.692-00 80845609/1

José Ribamar 
Silva Nery

Aux. op. 
Trânsito

127.110.552-72 57176488/1

João das 
Merces Oliveira 
Júnior 

ag. trânsito 476.047.513-34 57226382/1

Gleydson José 
Miranda da 
Paixão

Anal. Adm. 
Fina.

639.827.062-20 54192298/2

Karla Kely 
Acácio Costa 
de Sousa

Assist. 
Trânsito

685.251.502-82 57176549/1

Francisco de 
Assis Bentes 
Nahmias 

Aux. op. 
Trânsito

674.520.782-68 80845491/1

Luiz Carlos 
Margalho de 
Souza

Aux. op. 
Trânsito

248.490.732-04 80845599/1

João Cordeiro 
de Castro

Motorista 038.704.722-00 5009030/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2045/2016-DAF/CGP DE 15/06/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/173956.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, 


